2022/6/24

株式会社リミックスポイント

報道関係者各位

株式会社リミックスポイント（証券コード：3825、本社：東京都港区虎ノ門四丁目 3 番

9 号、代表取締役社長 CEO 小田玄紀）（以下「当社」といいます。）は、「リミックスでん

き」において、一部試験的に、一般社団法人日本卸電力取引所（以下、「 JEPX」といいま

す）における電力取引価格に連動した「市場連動型プラン」の申込受付を開始することと

なりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本プランは、全国 1 万 3,000 件（ *1）にのぼる最終保障供給契約（ *2）を締結する法人

企業に対し、電気料金の複数見積り提示サービスを開始した ENECHANGE 株式会社（本

社：東京都千代田区  代表取締役 CEO：城口洋平、代表取締役 COO：有田一平）（以下

「ENECHANGE」といいます。）の「エネチェンジ Biz」を経由し、「リミックスでんき」

をお申込みいただいた需要家様を対象に試験的に開始していきます。

（ *1） 電力・ガス取引監視等委員会、第 73 回制度設計専門会合資料「最終保障供給料金の在り方につ

いて」 2021 年 1 月～2022 年 5 月 20 日までの最終保障供給の契約件数より

（ *2）高圧および特別高圧で供給契約を締結している企業が、電力会社の倒産やその他不測の事態によ

り、いずれの電力会社とも電気の供給にかかる契約の交渉が成立しなかった場合に、一般送配電事業者

に電力供給の継続を一時的に義務付ける制度で、現在の料金は、大手電力会社が定める標準料金の 1.2

倍で設定されています

●「エネチェンジ Biz」ウェブサイト  https://enechange.jp/biz/input

「リミックスでんき」では、世界的な燃料価格の上昇に伴い電力取引価格が高騰する中、

既存需要家に安定した電力供給を行うため、現在新規申込受付を停止させていただいてお

ります。電力市場におきましては、現在も先行きが不透明な状況が続いておりますが、市

場連動型プランにつきしては、今年 9 月以降に契約開始となる需要家様を対象に正式リリ

ースを予定しております。

「リミックスでんき」新規申込受付を一部再開！！

電力卸市場価格に連動した市場連動型プランの提供を試験的に開始

https://enechange.jp/biz/input?utm_source=pressrelease0617&utm_medium=link

■「市場連動型プラン」とは

 市場連動型プランとは、JEPXの取引価額に連動して電気料金の単価が定まるプランです。

夏季・冬季などの電力需要が高まる時期は、市場価格高騰の影響を受ける可能性がありま

すが、時期や時間帯によっては一般的な電気料金よりも単価が安く、また蓄電池との併用

により節電効果が望めます。

■対象となるお客様

  ・高圧及び特別高圧の需要家様

 ※試験期間中は「エネチェンジBiz」を経由し、「リミックスでんき」をお申込みいただ

いた需要家様のみが対象となります。

【リミックスでんきに関するお問合せ】

お問合せ先：03-6303-0328

リミックスでんき  HP：https://denki.remixpoint.co.jp/

リミックスポイントグループでは、今後も SDGs推進企業としてエネルギー問題に邁進

し、社会の持続性に役立つサービス・事業を実現してまいります。

これからのリミックスポイントグループの取り組みにご期待ください。

＜本件に関するお問い合せ先＞

株式会社リミックスポイント

社長室  広報担当

mail：communication@remixpoint.co.jp

※新型コロナウイルス感染症拡大リスク低減のため電話による対応を控えております

https://denki.remixpoint.co.jp/
mailto:communication@remixpoint.co.jp